
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2007г. ст. Николаевская №72

О создании муниципального унитарного
предприятия Николаевского сельского поселения «Исток»

Рассмотрев предложение начальника сектора муниципального хозяйства 
сельского поселения Думина Л.В. о создании МУН « Исток» в целях повышения 
эффективности использования муниципального имущества, для обеспечения 
населения Николаевского сельского поселения услугами по водоснабжению, 
водоотведению и уборке мусора, в соответствии со ст.17 п.З. ст.30 131-ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправления», ст. 20 Закона « О 
муниципальных унитарных предприятий».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

!. Создать муниципальное унитарное предприятие Николаевского сельского 
поселения « Исток».
2. Назначить директором Байдалина Алексея Николаевича
3. Главе Николаевского сельского поселения Сдпегину Владимиру 

Александровичу
- выступить учредителем МУП «Исток» с уставным капиталом ЮО(сто) тысяч 
рублей;

наделить МУГГ «Исток» муниципальным имуществом на праве 
хозяйственного ведения, необходимым для осуществления деятельности с 
передачей имущества по акту приема-передачи;
- заключить с МУП «Исток» договор о взаимоотношениях сторон и 
закреплении имущества;
- внести соответствующее изменение в реестр муниципальной собственности;
- в месячный срок утвердить устав МУП «Исток». *

4. Установить, что основными направлениями деятельности МУП «Исток» 
являются:
- оказание услуг по водоснабжению;



- оказание услуг по водоотведению;
- распределение воды
- удаление и обработка сточных вод
- удаление и обработка твердых отходов
- организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
- уборка территории и аналогичная деятельность
- предоставление прочих персональных услуг населению
- ремонт и обслуживание зданий находящихся в муниципальной 

собственности
5. Контроль за использованием настоящего постановления возложить на 
начальника сектора муниципального хозяйства Николаевского сельского 
поселения Думина Л.В.

В.А. Сапегин


